Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 23-02-2021
Insolventienummer F.09/19/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000101617:F001
Datum uitspraak 23-04-2019
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr G.J. de Bock

Algemene gegevens

Naam onderneming

Whyce B.V. 21-05-2019
1

Gegevens onderneming

Whyce B.V., statutair gevestigd te Rijnsburg, gemeente Katwijk, feitelijk 21-05-2019
gevestigd te (2231PX) Rijnsburg aan de Maessloot 3. De vennootschap is 1
opgericht in 2018.

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 593.714,00 €8.798,00 € 238.888,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 21-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4c6b8bf4-ce65-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Boedelsaldo

€ 64.536,77 21-05-2019
1

€ 58.436,68 20-08-2019
2

€ 59.675,72 26-11-2019
3

€ 59.755,58 24-11-2020
7

I € 59.675,72 23-02-2021

8



Verslagperiode

van
23-4-2019

t/m
23-5-2019

van
24-5-2019

t/m
23-8-2019

van
24-8-2019

t/m
26-11-2019

van
27-11-2019

t/m
25-2-2020

van
26-5-2020

t/m
24-8-2020

van
25-8-2020

t/m
24-11-2020

van
25-11-2020

t/m
23-2-2021

21-05-2019

1

20-08-2019

EEZ

26-11-2019

EES

25-02-2020
E 4

24-08-2020

EEG

24-11-2020

7

23-02-2021
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 11 min
2 8 uur 42 min
3 9 uur 54 min
4 3 uur 30 min
5 1 uur 6 min
6 2 uur 6 min
7 4 uur 18 min
8 6 uur 30 min
totaal 62 uur 17 min

Toelichting bestede uren

mr. A.E. Veerman 11,24 uur. 21-05-2019
C.A. Merkestein-de Jong 14,54 uur. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders, tevens aandeelhouders van Whyce B.V. zijn WHY?! Holding
B.V. en Ace Group B.V. De bestuurder van WHY?! Holding B.V. is R. Oosterlee en
de bestuurder van Ace Group B.V. is J.A. van Duijn.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

De bekende verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Het bedrijfspand werd gehuurd en gedeeltelijk onderverhuurd. Beide
overeenkomsten zijn na verkregen machtiging van de Rechter-commissaris op
25 april 2019 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bank verleende geen krediet.

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-05-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-05-2019
11 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-05-2019
11 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-4-2019 11

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact personeel, ontslagbrieven, contact UWV. 21-05-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 21-05-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 2.178,00
totaal €2.178,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris zal onderhands verkocht worden of worden geveild. 21-05-2019
1

De bedrijfsinventaris is onderhands verkocht. 20-08-2019
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 21-05-2019

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoopgesprekken, overleg RC, contact veilinghuis. 21-05-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk inclusief goodwill € 7.500,00
totaal € 7.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoopgesprekken, overleg RC. 21-05-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Debiteurenportefeuille € 40.000,00
totaal € 40.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Er zijn restituties ontvangen tot een bedrag van € 1.056,63. 23-02-2021
8



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoopgesprekken, overleg RC. 21-05-2019

1
4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet verkochte debiteuren en rekening- € 45.500,00 € 25.092,94

courant verhoudingen met

bestuurders/aandeelhouders

totaal € 45.500,00 € 25.092,94 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator voert nog diverse discussies met de debiteuren. 20-08-2019
2

Met één debiteur is een schikking getroffen waaraan is voldaan. 26-11-2019

Een tweede debiteur is geliquideerd (geen baten); de derde debiteur blijkt ten 3

onrechte opgevoerd.

De debiteuren van drie rekening-courant-vorderingen lijken niet bereid deze te

voldoen. Wij hebben hen een laatste termijn gesteld.

De debiteuren van de rekening-courant vorderingen hebben aangegeven de 24-08-2020

vorderingen deels te betwisten. Er is voorts aangegeven dat zij onderzoeken 6

of een buitengerechtelijk crediteurenakkoord tot de mogelijkheden behoort. De

boedel heeft tot op heden geen voorstel ontvangen.

De boedel heeft buiten het kader van een buitengerechtelijk 24-11-2020

crediteurenakkoord inmiddels een schikkingsvoorstel ontvangen van de laatste 7

openstaande debiteuren. Naar aanleiding daarvan is door de curator een

aantal vragen gesteld aan de advocaat van de debiteuren. De curator is in

afwachting van een reactie daarop.

De curator heeft een schikking getroffen met de bestuurder van gefailleerde 23-02-2021

en Why?! Service Group v.o.f. in verband met de openstaande rekening- 8

courantposities. Het schikkingsbedrag behelst in totaal € 4.578,-. De rechter-
commissaris heeft goedkeuring verleend. Het schikkingsbedrag dient nog te
worden betaald.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren.

Contact en correspondentie met advocaat van resterende debiteuren.

Onderhandelingen, opstellen schikkingsvoorstel en vragen goedkeuring
rechter-commissaris.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Geen vordering van de bank.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

21-05-2019

1

24-11-2020

7

23-02-2021
8

21-05-2019
1

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-05-2019
1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

21-05-2019

1

21-05-2019
mE1

21-05-2019
] 1

21-05-2019
] 1

21-05-2019
mE1

21-05-2019
E1

21-05-2019

1

21-05-2019

1



6.6 Opbrengst
€0,00 21-05-2019

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 21-05-2019
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 21-05-2019
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 21-05-2019
1

Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 23-02-2021
EE

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 31 januari 2019. De onderneming is in 21-05-2019
2018 opgericht. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 21-05-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 21-05-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Niet geconstateerd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Niet geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 18.663,09

Toelichting
De verhuurder.

Toelichting
Salaris curator P.M.

€61.756,40

Toelichting
Verhuurder en UWV

21-05-2019
=K
26-11-2019
=E
21-05-2019
=
26-11-2019
=E
21-05-2019
=k
21-05-2019
=k
21-05-2019
=
20-08-2019
i 2
23-02-2021
=K



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€121.388,00

€ 154.879,00

€ 195.629,00

€ 199.385,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Het UWV moet haar vordering nog indienen.

€ 44.901,57

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

12

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 29.302,11

€ 37.306,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

21-05-2019

1

20-08-2019
2

26-11-2019
3

25-02-2020
4

21-05-2019
1

25-02-2020
Bk

21-05-2019

1

21-05-2019

1

20-08-2019
2

26-11-2019
E3

21-05-2019
1

20-08-2019
2

21-05-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, plaatsen en bevestigen crediteuren. 21-05-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 21-05-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 21-05-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 21-05-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 21-05-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, incasseren debiteuren, verkoop bedrijfsinventaris.

Onderzoek administratie en incasseren debiteuren.

De debiteuren van drie rekening-courant-vorderingen lijken niet bereid deze te
voldoen. Wij hebben hen een laatste termijn gesteld.

De debiteuren hebben aangegeven een juridisch adviseur te hebben
ingeschakeld. Tot op heden heeft de curator nog niet van hem vernomen. Er is
wederom een termijn gesteld.

Afwachten voorstel buitengerechtelijk crediteurenakkoord van debiteuren.

Beantwoording door debiteuren van openstaande vragen en, indien mogelijk,
het treffen van een minnelijke regeling met deze debiteuren.

Na ontvangst van de betalingen uit hoofde van de getroffen schikking (zie
4.1) kan het failissement worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Volgende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag

23-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

21-05-2019
E 1
20-08-2019
& 2
26-11-2019
= 3
25-02-2020
E 4
24-08-2020
E 6
24-11-2020
& 7
23-02-2021
EES
21-05-2019
] 1
23-02-2021
EES
23-02-2021
EES
21-05-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


